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PRESSEMEDDELELSE 
 

”Albinomord i Afrika” 
DR 2 Dokumentarudsendelse d. 26.1.2010 kl.23.00 

 
At være albino i Afrika kan være et helvede. Den hvide hud og det helt hvide hår gør, at de i 
den grad er anderledes. Albinoerne oplever forfølgelse og diskrimination og de risikerer i lande 
som Tanzania og Burundi at blive slået ihjel af folk, der vil sælge albinohud, albinohår og 
albinoknogler som magiske genstande. 
  
Karina Jørgensen m/albinisme = albino - bosiddende i Hovedstadsområdet og medlem i 
Dansk forening for Albinisme var forbindelse med optagelserne til tv-programmet ”Albinomord i 
Afrika”, som DR2 har produceret - med på filmholdet i Tanzania og mødte her en masse 
afrikanske børn og voksne med albinisme. 
 
”Jeg mødte fantastiske mennesker - men oplevede også deres frygt, når de fortæller om deres 
situation og om at mere end 50 albinoer, der er blevet dræbt i landet i de seneste to år.  Det 
var meget hårdt at opleve de vilkår albinoer og albinobørn lever under i Afrika. Det gjorde 
ondt”, siger hun 
 
Ud over risikoen for udstødelse, forfølgelse og diskrimination må børn og voksne albinoer i 
Afrika også kæmpe med den allestedsnærværende sol.  
 
Vore medlemmer ved, hvor vigtigt det er som albino at beskytte sig mod solen med solcreme, 
solbriller, hat og gerne tildækning af tøj - for både at klare sig i hverdagen og for at beskytte 
sig mod hudkræft, som albinoer har meget større risiko for at få. 
 
I Tanzania har en gruppe af albinoer dannet foreningen Tanzania Albino Society (TAS). 
Foreningen forsøger, så godt de kan, at dæmme op for drab på albinoer – men det er svært. I 
stedet gør de en indsats for at uddeler hatte og briller til albinoer rundt om i landet.  
 
”Som forening må vi på alle måder tage afstand fra det, som albinoer i Afrika bliver udsat for. 
Som mor til en søn med albinisme, og som formand for de ca. 60 medlemmer her i Danmark - 
er det især frygteligt at læse om, hvordan især unge albinoer i Afrika bliver myrdet.  
Men det er også nedslående at høre om, hvordan børn og unge med albinisme i Afrika må 
forlade skolen på grund af at de ser dårligt” siger Merry Møller Hansen der er formand for 
Dansk Forening for Albinisme.  
 

Dansk Forening for Albinisme vil undersøge, hvordan man bedst kan hjælpe albinoer i Afrika. 
 
 I første omgang har foreningen taget kontakt til sin norske søsterorganisation Norsk Forening 
for Albinisme. De har bl.a. erfaringer fra Uganda, hvor de støtter et projekt der lokalt  
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Beskytter og hjælper en gruppe albinoer. NFFA indsamler penge til gruppen og sender 
hjælpemidler til projektet.   
 

FAKTA 

I Danmark fødes i gennemsnit hvert år tre børn med albinisme. Man regner derfor med at der 
er godt og vel 200 mennesker med albinisme i Danmark.  

I et land som Tanzania regner myndighederne med der er omkring 170.000 albinoer. 

Albinisme er en arvelig sygdom, som medfører en nedsat eller manglende evne til at danne 
pigment (farvestof) i hud, hår og øjne. Den manglende pigmentdannelse på øjets 
regnbuehinde- bevirker stærk lysoverfølsomhed og nedsat syn i varierende grad fra lettere 
nedsat syn til stærkt nedsat syn. 

Personer med albinisme skal være meget påpasselige med at beskytte sig mod solens 
skadelige stråler. Derfor har de behov for solbriller, høj solfaktor og mere afskærmning i form 
af tøj og skygge. Børn og voksne med albinisme er ellers på alle andre måder som andre.  

Dansk forening for albinisme (DFFA) har bl.a. til formål at være et sted for erfaringsudveksling 
og udbrede kendskabet til albinisme. Foreningen fungerer som et netværk på tværs af alle 
aldersgrupper og mellem personer med og uden diagnosen albinisme – et netværk som ikke 
mindst forældre der står med et nyfødt barn med albinisme og tænker ”hvad nu?” kan have 
stor glæde af. 

Udsendelsen ”Albinomord i Afrika” sende på DR2 tirsdag den 26. januar klokken 23.  

Bogense d. 25. januar 2010 

Merry Møller Hansen 
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Formand Merry Møller Hansen, Dansk Forening for Albinisme, mobil 40 44 21 23 

Læs mere på DFFA’s hjemmeside www.dffa.dk 

http://www.dffa.dk/

